PAGE

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________

                       №___________
п. Мартюш

 Внесение изменений в Порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Каменский городской округ» за счёт средств местного бюджета и в Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Каменский городской округ» за счёт средств местного бюджета
В соответствии с пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 31 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств при реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Каменского городского округа, руководствуясь Уставом Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Каменский городской округ» за счёт средств местного бюджета, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 01.10.2019г. № 1831:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Инициатором подготовки проекта решения выступает главный распорядитель средств бюджета Каменского городского округа, ответственный за реализацию мероприятий муниципальной программы и (или) непрограммных направлений деятельности, в рамках которых планируется осуществлять бюджетные инвестиции.»

1.2. Абзац 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«-наименование главного распорядителя средств местного бюджета, ответственного за реализацию муниципальной программы муниципального образования «Каменский городской округ» и (или) непрограммных направлений деятельности, в которые будет включено мероприятие по строительству (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому перевооружению) объекта капитального строительства и (или) приобретению объекта недвижимого имущества после принятия решения в соответствии с настоящим Порядком».
1.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«Специалисты Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», ответственные за разработку и утверждение стратегических документов и мониторинг муниципальных программ, в случае реализации мероприятий, предусмотренных муниципальными программами, дают заключение на предмет соответствия основным документам стратегического планирования Каменского городского округа в срок, не превышающий трех рабочих дней со дня получения проекта Постановления и пояснительной записки к нему».
1.4. В пункте 9 слова «срок, не превышающий 10 рабочих дней» заменить на слова «срок, не превышающий 5 рабочих дней».
2. Внести изменения в Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Каменский городской округ» за счёт средств местного бюджета, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 01.10.2019г. № 1831:

2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций предусматриваются в местном бюджете в рамках муниципальных программ и (или) непрограммных направлений деятельности муниципального образования «Каменский городской округ»

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Начальника Финансового управления Администрации Каменского городского округа Н.Л. Лежневу.
Глава городского округа

А.Ю. Кошкаров
PAGE